
R O M Â N I A 
JUDEŢUL NEAMŢ 

MUNICIPIUL ROMAN 

CONSILIUL LOCAL 
 

 

H O T Ă R Â R E 
 

Nr.76 din 27.07.2006 

 
privind modificarea HCL nr. 66 din 29.06.2006 privind aprobarea închirierii 

unui imobil  către Agenţia de Plăţi şi Intervenţie în Agricultură Neamţ  
 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ROMAN 
 

Examinând Expunerea de motive nr. 80032 din 24.07.2006, înaintată de 
Primarul Municipiului Roman şi întocmită de Serviciul Urbanism ; 

Văzând avizul nr. 32 din 26.07.2006 al Comisiei pentru urbanism şi avizul de 
legalitate  nr. 80144 din 24.07.2006 al Secretarului municipiului; 

Văzând dispoziţiile art. 38, alin. 2, lit.”c”, alin. 5, lit. „a” şi ale art. 126 din 
Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală şi ale art.17 din Legea nr. 
213/1998 privind proprietatea publică şi regimul juridic al acesteia; 
  În temeiul articolului 46 din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică 
locală ;  
 

H O T Ă R Ă Ş T E  : 
 

 Art. 1. Se aprobă modificarea art. 1 al H.C.L. Roman nr. 66/29.06.2006, care va 
avea următorul cuprins: 

„Se aprobă darea în administrare, pe durata desfăşurării activităţii, către Agenţia de 
Plăţi şi Intervenţie în Agricultură a imobilului compus din două săli, birou, grup sanitar 
şi scară acces, în suprafaţă de 113,00 m.p. situat în Roman, str. Bogdan Dragoş, nr. 91 
(în incita Şcolii nr. 7). 

 

 Art. 2 . Serviciul urbanism va duce la îndeplinire prevederile prezentei. 
 

 Art. 3. Secretarul municipiului Roman va comunica prezenta hotărâre autorităţilor şi 
persoanelor interesate. 

 
  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                    CONTRASEMNEAZĂ 

           Consilier,                                                         Secretar, 
Prof. Traian DIMITRIU                                    Jurist Gheorghe CARNARIU 
             


